



Konin, dnia 22.09.2025 r.

WYJAŚNIENIA SWZ NR 6

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „**Budowa biogazowni kofermentacyjnej na terenie Oczyszczalni Ścieków Lewy Brzeg w Koninie – I etap**”.

Nr ogłoszenia w TED 2025/S 158-544980, nr sprawy DOP/4/451/2025

Na podstawie § 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie nr 1

Pytanie dotyczy formularza JEDZ, który należy wypełnić i złożyć razem z ofertą. Zgodnie z TOMEM I SWZ punkt IX, 1c, w części IV formularza JEDZ należy wypełnić m.in. pola C.1a), i C.1b). W punkcie widnieje informacja, że należy wypełnić wyłącznie w odniesieniu do zamówień publicznych. Co jeśli realizacja prac odbywała się poza trybem zamówień publicznych dla prywatnego odbiorcy na podstawie zawartej z nim umowy? Czy należy wypełniać te punkty? Punkt 1b precyzuje że mają to być wszyscy odbiorcy chociaż też jest informacja, że jedynie w odniesieniu do zamówień publicznych?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ należy wypełnić punkty C.1a) i C.1b) w części IV JEDZ.

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawcy wykazali doświadczenie w realizacji zamówień zarówno na rzecz podmiotów publicznych jak i prywatnych. Ustawa Prawo zamówień publicznych nie ogranicza bowiem sposobu wykazywania doświadczenia jedynie do realizacji zamówień na rzecz podmiotów publicznych.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczy podwykonawcy, który jednocześnie udostępnia zasoby? Czy pojęcie podmiotu udostępniającego zasoby jest równoznaczne z pojęciem podwykonawcy? Z treści SWZ wynika, że te same dokumenty wypełnia podmiot udostępniający zasoby jak i podwykonawca (JEDZ, Załącznik 7 i 4). Nie znaleźliśmy dokładnej definicji tych pojęć w SWZ. Prosimy o potwierdzenie i doprecyzowanie obowiązków podwykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że kwestie, dotyczące podmiotu udostępniającego zasoby oraz podwykonawców są uregulowane w pkt. VIII oraz IX SWZ. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że pojęcia „**podmiot udostępniający zasoby**” i „**podwykonawca**” nie są równoznaczne, jednakże w pewnych sytuacjach podmiot udostępniający zasoby powinien być jednocześnie podwykonawcą części zamówienia tj. gdy wykonawca polega na zdolnościach podmiotu trzeciego w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia (art. 118 ust. 2 Pzp - pkt. VIII.4 SWZ).

PREZES ZARZĄDU
Wojciech
Waldemar Jaskólski

Kierownik
Działu Organizacyjno-Prawnego
Patrycja Krzemińska